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28 maja 2026

Blisko 30 mln zł dofinansowania na projekty
rewitalizacji wsi i mniejszych miejscowości

W czwartek 28 maja br. marszałek Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha
zawarli 9 umów z przedstawicielami samorządów na dofinansowanie projektów
rewitalizacyjnych. Będą one wsparte finansowo z programu Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego 2021–2027 na łączna kwotę dofinansowania 29 758 631,68 zł.
Dzięki tym środkom zrewitalizowane zostaną obszary w gminach: Słupia,
Baćkowice, Radków, Łoniów, Łubnice, Mirzec, Czarnocin, Smyków i Michałów. W
spotkaniu wzięli także udział członkowie Zarządu Województwa Anita Koniusz i
Andrzej Pruś.
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 – Dziś wykonujemy kolejny, niezwykle ważny krok w stronę nowoczesnego,
bezpiecznego i pięknego województwa świętokrzyskiego – mówiła marszałek
Renata Janik. – Podpisujemy aż 9 umów o dofinansowanie w ramach programu
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027 zadań rewitalizacji
obszarów wiejskich i mniejszych miejscowości. Te pieniądze nie idą na
abstrakcyjne cele – idą bezpośrednio na projekty, które całkowicie odmienią
codzienne życie mieszkańców świętokrzyskich gmin. To nowoczesna edukacja i
integracja, dostosowanie obiektów publicznych do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami, ale też tworzenie nowych klubów seniora i klubów
integracji społecznej. To też setki metrów nowych dróg, nowoczesne oświetlenie
solarne, rozbudowa kanalizacji oraz rozwój zielonej energii dzięki instalacjom
fotowoltaicznym. W wielu miejscach zainstalujemy też nowoczesny monitoring
gminny.

– Dzięki tym pieniądzom zadbamy o nasze dziedzictwo, odnawiając lokalne
kościoły i zabytki, a także budując nowe pomosty, altany edukacyjne czy
przestrzenie rekreacyjne, które przyciągną turystów – dodał wicemarszałek
Grzegorz Socha. – Chcemy, aby bez względu na miejsce zamieszkania, każdy
mieszkaniec województwa świętokrzyskiego miał dostęp do infrastruktury na
najwyższym poziomie.

Wsparcie finansowe otrzymają świętokrzyskie samorządy:

 Gmina Słupia na projekt pt. „Pobudzenie Rozwoju Gminy Słupia Poprzez
Rewitalizację Miejscowości Słupi – Etap II”. Wartość przyznanego dofinansowania
projektu UE: 3 999 999,99 zł, Wydatki ogółem – 4 705 882,35 zł. Projekt zakłada
kompleksowe ożywienie społeczne, gospodarcze i kulturalne obszaru rewitalizacji
poprzez szeroko zakrojone inwestycje publiczne. W ramach działań społeczno-
edukacyjnych zaplanowano rozbudowę świetlicy oraz modernizację Zespołu Placówek
Oświatowych (ZPO) w Słupi, co stworzy nowoczesne warunki do integracji i nauki.
Infrastrukturę techniczną gminy wzmocni przebudowa drogi oraz modernizacja sieci
kanalizacyjnej. Projekt stawia także na ekologię i bezpieczeństwo dzięki instalacji
fotowoltaicznej przy szkole oraz budowie gminnego monitoringu. Dopełnieniem
inwestycji jest rozbudowa pomostu, która podniesie turystyczno-rekreacyjną
atrakcyjność regionu, podnosząc ogólną jakość życia mieszkańców.
Gmina Baćkowice na projekt „Rewitalizacja miejscowości Baćkowice – etap
III”. Wartość przyznanego dofinansowania projektu UE: 2 832 873,90 zł. Wartość
całkowita projektu: 3 438 615,47 zł. Celem projektu jest wszechstronna rewitalizacja
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społeczno-gospodarcza na najbardziej zdegradowanych terenach miejscowości
Baćkowice. W ramach działań infrastrukturalnych zaplanowano rozbudowę i
przebudowę budynku Zespołu Szkół Publicznych oraz przebudowę i modernizację
dróg. Centrum miejscowości zyska nowy wygląd dzięki zagospodarowaniu terenów
publicznych oraz rozbudowie istniejącej sceny, co stworzy lepsze warunki do integracji
mieszkańców. Ważnym elementem projektu są także prace konserwatorskie w Kościele
Parafialnym, które pozwolą zachować lokalne dziedzictwo kulturowe.
Gmina Radków na projekt “Gmina Radków w Nowej Odsłonie – Rewitalizacja
dla lepszego jutra”. Wartość przyznanego dofinansowania projektu UE: 3 970
574,67 zł. Wartość całkowita projektu: 4 831 164,33 zł. Projekt obejmuje
modernizację infrastruktury drogowej, parkingowej, kulturalnej, edukacyjnej i
turystycznej oraz renowację obiektu dziedzictwa kulturowego. W ramach zadania
zaplanowano także rozbudowę kanalizacji sanitarnej i montaż monitoringu na obszarze
rewitalizacji. Realizacja tych zadań przełoży się na ożywienie ruchu turystycznego i
kulturalnego, generując trzykrotny wzrost liczby odwiedzających – z 200 do 600 osób
rocznie.
Beneficjent – Gmina Łoniów na projekt „Poprawa życia mieszkańców poprzez
rewitalizację sołectwa Łoniów”. Wartość przyznanego dofinansowania projektu UE:
3 991 385,08 zł. Wartość całkowita projektu: 4 705 587,22 zł. Głównym celem
projektu jest rewitalizacja, najbardziej zdegradowanych obszarów miejscowości
Łoniów. W ramach przedsięwzięcia zaplanowano wymianę dachu i zagospodarowanie
terenu przy OSP, montaż monitoringu, renowację Kościoła św. Mikołaja, modernizację
Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki z dostosowaniem dla osób z
niepełnosprawnością (OzN), montaż ławki solarnej, modernizację Szkoły Podstawowej
wraz z otoczeniem, budowę drogi przeciwpożarowej i poprawę dojazdu, utworzenie
miejsca obsługi rowerzystów, wymianę armatury wodociągowej oraz rozbudowę sieci
kanalizacji sanitarnej.
Gmina Łubnice na projekt „Rewitalizacja szansą na poprawę atrakcyjności
społeczno-gospodarczej miejscowości Łubnice – etap II”. Wartość przyznanego
dofinansowania projektu UE: 4 000 000,00 zł. Wartość całkowita projektu: 4 705
882,41 zł. Projekt zakłada modernizację Ośrodka Zdrowia (z dostosowaniem dla osób
z niepełnosprawnością), Centrum Kultury i infrastruktury szkolnej, zagospodarowanie
przestrzeni turystycznej w centrum gminy, rewaloryzację zespołu pałacowego w
Łubnicach, montaż instalacji PV na oczyszczalni ścieków oraz przebudowę dwóch dróg
gminnych. Realizacja działań zwiększy dostęp do infrastruktury edukacyjnej,
kulturowej i turystycznej, poprawi bezpieczeństwo, wzmocni ochronę środowiska i
podniesie atrakcyjność obszaru rewitalizacji.
Gmina Mirzec na projekt „III etap rewitalizacji centrum Mirca poprzez
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nadanie nowych funkcji oraz poprawę funkcjonalności i estetyki przestrzeni
publicznej”. Wartość przyznanego dofinansowania projektu UE: 3 830 595,67 zł.
Wartość całkowita projektu: 5 063 448,07 zł. Przedsięwzięcie polega na
kompleksowej modernizacji infrastruktury społeczno-edukacyjnej, kulturalnej oraz
przestrzeni publicznej na terenie miejscowości Mirzec. W ramach zadania
zaplanowano modernizację szkoły w pełni dostosowaną do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami (OzN) oraz renowację zabytkowego budynku z 1922 roku.
Bezpieczeństwo i komfort komunikacyjny zapewni remont drogi i parkingu oraz
montaż monitoringu przy Ośrodku Kultury, który zostanie także wyposażony w
instalację fotowoltaiczną. Przestrzeń publiczna zyska unikalny charakter dzięki
odnowie części parku podworskiego, nasadzeniom zieleni, wykonaniu ekranu
ekologicznego oraz budowie placu debat.
Gmina Czarnocin na projekt „Rewitalizacja miejscowości Czarnocin szansą na
rozwój”. Wartość przyznanego dofinansowania projektu UE: 3 687 652,93 zł.
Wartość całkowita projektu: 4 792 204,99 zł. Zakres prac obejmuje przebudowę i
termomodernizację szkoły (z dostosowaniem dla osób z niepełnosprawnością),
modernizację biblioteki oraz utworzenie wielofunkcyjnej przestrzeni turystyczno-
kulturalnej wraz z odnowieniem dojścia na kopiec. Ponadto wdrożone zostaną
rozwiązania OZE oraz energooszczędne oświetlenie uliczne. Inwestycja przyczyni się
do ochrony środowiska, poprawy dostępności oraz dwukrotnego wzrostu liczby
odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne – z 200 do 400 osób rocznie.
Gmina Smyków na projekt „Rewitalizacja obszaru zdegradowanego na terenie
Gminy Smyków wraz z nadaniem nowych funkcji społeczno-kulturalnych w
miejscowości Smyków”. Wartość przyznanego dofinansowania projektu UE: 1 293
270,98 zł. Wartość całkowita projektu: 1 521 495,28 zł. Projekt skupia się na
aktywizacji, edukacji oraz integracji międzypokoleniowej mieszkańców poprzez
realizację trzech głównych zadań. Pierwszym jest budowa altany kuźni o funkcji
edukacyjno-kulturalnej, wyposażonej w instalację fotowoltaiczną. Drugie działanie to
utworzenie Miasteczka Ruchu Drogowego do praktycznej nauki zasad bezpiecznego
poruszania się po drogach. Trzecim elementem jest stworzenie Klubu Integracji
Społecznej wraz z Klubem Seniora, które będą służyć jako przestrzeń aktywizacji
społecznej i zawodowej oraz budowania więzi między pokoleniami.
Gmina Michałów na projekt „Kompleksowa rewitalizacja miejscowości
Michałów”. Wartość przyznanego dofinansowania projektu UE: 2 152 278,46 zł.
Wartość całkowita projektu: 3 748 955,06 zł. Projekt ma na celu ożywienie społeczno-
gospodarcze i kulturalne Michałowa poprzez kompleksową modernizację kluczowej
infrastruktury publicznej. Zakres prac obejmuje odnowę szkoły, biblioteki i kościoła,
budowę oraz modernizację dróg, a także montaż monitoringu gminnego. W ramach
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rozwoju funkcji turystyczno-rekreacyjnych powstanie nowoczesna przestrzeń
wyposażona w małą architekturę, sanitariaty oraz energooszczędne oświetlenie
solarne. Dodatkowo projekt zakłada montaż instalacji fotowoltaicznych.
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